para Ações de Assistência Social, Educação, Saúde e demais políticas, através de redes de
atendimento, composta por dez organizações sociais no atendimento crianças e adolescentes em
situação de rua, sendo uma coordenadora, inclusive, no valor de R$ 2.519.992,00 (dois milhões,
quinhentos e dezenove mil e novecentos e noventa e dois reais)

Linha de Ação
Apoio a ações que incentivem a promoção de direitos da criança e do adolescente, em especial,

as questões de direitos humanos, papel e atribuições do Sistema de Garantia de Direitos,
diversidade, trabalho infantil e enfrentamento às violências sexuais.

[...]

período de vigência da parceria, não se admitindo periodicidade superior aos 12 meses previstos para
o cumprimento do objeto.

10 - CUSTOS: Apresentação de planilha de custos do desenvolvimento do projeto a ser desenvolvido
para atender a 840 crianças e adolescentes em situação de rua, no valor total R$ 2.519.992,00 (dois
milhões, quinhentos e dezenove mil e novecentos e noventa e dois reais).

11 - QUALIFICAÇÃO: Descrição dos profissionais que participarão da execução do projeto.

ANEXO III

PLANO DE TRABALHO

FINANCIAMENTO PARA ATENDIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES

EM SITUAÇÃO DE RUA NA PANDEMIA DA COVID-19

1 - CONTEXTO